
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN

GEMEENTERAAD

Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad
Zitting van 14 december 2022 

Aanwezig: Marianne Gorré voorzitter
Albert De Geyter burgemeester
Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, 
Piet Van Heddeghem, Bram De Winne, Jan Tondeleir schepenen
Herman Maudens, Herman Strobbe, Hilde Anneessens, Ira-Lina Piscador, 
Johan D'Hauwe, Karel Van Imschoot, Kathy Mertens, Leentje Grillaert, 
Lieve De Gelder, Paul Lauwers, Peter Blancquaert, Peter De Backer, 
Rene Van Der Haegen, Sofie Wijmeersch, Tony Oyen, 
Veerle Van Der Gucht, Wouter Bracke raadsleden
Ward Hollebosch algemeen directeur

Verontschuldigd: Annelien Van Der Gucht, Freija Colpaert, Tony Van Heuverswyn
raadsleden

Afwezig: Walter Govaert raadslid

OPENBARE ZITTING

Vaststellen retributiereglement gemeentelijk aanbod jeugdactiviteiten 

DE RAAD

Motivering :
 Overwegende dat de organisatie van de gemeentelijke de jeugdactiviteiten kosten voor 

de gemeente met zich brengt, is het billijk hiervoor van de deelnemers een retributie 
te vragen. De organisatie van deze werkingen vergt immers een aanzienlijke inzet van 
de gemeentelijke middelen in termen van personeelsinzet, kostprijs van de 
infrastructuur, etc..

 Overwegende dat de gemeente hiermee zeker geen commerciële doeleinden op na 
streeft na maar vraagt een billijke vergoeding voor de kostprijs van een dienst, product 
of prestatie.

 Overwegende dat op 26 oktober 2021 werd een retributiereglement gemeentelijk 
aanbod jeugdactiviteiten goedgekeurd.

 Overwegende dat is voorgesteld om ook voor volgende activiteiten/producten een 
retributie aan te rekenen:

o Paasbrunch en BBQ. Eetfestijn waarbij sympathisanten van het speelplein een bedrag 
betalen in ruil voor een maaltijd

o T-shirts speelplein
 Overwegende dat de beslissing tot het heffen van retributies is een voorbehouden 

bevoegdheid van de gemeenteraad. 



 Overwegende dat de tarieven voor de Paasbrunch en BBQ zijn moeilijk vooraf vast te 
leggen, ook omwille van de huidige volatiele prijzen.  Hetzelfde geldt voor de T-shirts.

 Gelet op artikel 41 14° van het Decreet Lokaal Bestuur bepaalt dat het vaststellen van 
de machtiging tot het heffen van de retributies en de voorwaarden ervan, inclusief 
eventuele verminderingen en vrijstellingen, toekomt aan de gemeenteraad.  

 Overwegende dat de gemeenteraad moet onder meer bepalen wie de retributie 
verschuldigd is.  Maar het vaststellen van het tarief zelf en de bepaling van de wijze van 
inning kunnen aan het college worden gedelegeerd.

 Gelet op Art. 41, 2° lid, 14 °, art. 288 en 326 e.v. Decreet Lokaal Bestuur
 Gelet op Omzendbrief KB/ABB 2019/2 van 15 februari 2019 ivm de gemeentelijke 

fiscaliteit

Stemming

BESLUIT  :
Art. 1: Het retributiereglement gemeentelijk aanbod jeugdactiviteiten wordt uitgesteld.

Art. 1: Er wordt een retributie gevestigd voor:
 Paasbrunch en BBQ. Eetfestijn waarbij sympathisanten van het speelplein een bedrag 

betalen in ruil voor een maaltijd-
 T-shirts speelplein.

Art.2: De retributie is verschuldigd door de persoon die de dienst, het product of de 
prestatie aanvraagt.

Art.3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gemachtigd de tarieven van de 
in artikel 1 van dit reglement bepaalde activiteiten vast te stellen. Het tarief moet een 
billijke vergoeding zijn voor de kostprijs van een dienst, product of prestatie.

Art.4: De tarieven worden gepubliceerd op de website van de gemeente.

Art. 5: Artikel 177 van het decreet lokaal bestuur biedt de mogelijkheid om een 
dwangbevel uit te vaardigen met het oog op de invordering van onbetwiste en opeisbare 
niet-fiscale schuldvorderingen. Bij betwisting kan het gemeentebestuur zich tot de 
burgerlijke rechtbank van het gerechtelijk arrondissement Dendermonde wenden om de 
retributie in te vorderen.

Art. 6: Deze beslissing wordt bekendgemaakt op de website van de gemeente, met 
vermelding van zowel de datum waarop het werd aangenomen als de datum waarop het 
op de website bekendgemaakt werd. De toezichthoudende overheid wordt op de hoogte 
gebracht van deze bekendmaking.

Namens de gemeenteraad,

de algemeen directeur, de voorzitter,



W. Hollebosch M. Gorré

Voor eensluidend afschrift,

de algemeen directeur, de burgemeester,
W. Hollebosch A. De Geyter


		ward.hollebosch@wetteren.be
	2022-12-15T08:49:34+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		albert.degeyter@wetteren.be
	2022-12-16T15:28:53+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




